
СЄВЄРОДОНЕЦЬКА МІСЬКА ВІЙСЬКОВА АДМІНІСТРАЦІЯ
СЄВЄРОДОНЕЦЬКОГО РАЙОНУ ЛУГАНСЬКОЇ ОБЛАСТІ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ
начальника Сєвєродонецькоїміської військової адміністрації

«Р» квірмя|2024 року м 068
Про затвердження відзнаки|Сєвєродонецької|міської військової
адміністрації Сєвєродонецького району Луганської області «За особливі
заслуги».

Керуючись Законом України «Про правовий режим воєнного стану»,
враховуючи Указ Президента України від 24 березня 2023 року Хе 181/2023
«Про утворення військових адміністрацій населених пунктів у Луганській
області», з метою підтвердження визнання особливих заслуг перед
Сєверодонецькою міською територіальною громадою військовослужбовців,
працівників Збройних Сил України, а також іншихосіб які зробили вагомий
внесок у захист громади під час збройної агресії РФ проти України, за
проявленіпід час виконання службового, абовійськового обов'язку, мужністьівідвагу,за заслуги у сфері волонтерської, або благодійницькоїдіяльності
зобов'язую:

1. Затвердити Положення про відзнаку «За особливізаслуги»(додається).
2. Відділу бухгалтерського обліку та звітності , виходячи з потреб,

забезпечити щорічне включення до кошторису бюджету Сєвєродонецької
міської військової адміністрації Сєвєродонецького району Луганської
області грошові кошти, необхіднідля виготовлення(придбання)відзнаки,
придбання квітів (в разі необхідності).

3. Дане розпорядження підлягає оприлюдненню.
4. Контроль за виконанням даного розпорядження залишаюза собою.

Начальник
Сєвєродонецькоїміської
військової адміністрації Олександр СТРЮК



до розпорядження начальника
Сєверодонецької міської
військовоїадміністрації
від б ебтуиа2034 Мо и

ПОЛОЖЕННЯ
про відзнаку «За особливі заслуги»

1. Загальні положення.
1.1 Цим Положенням визначається порядок нагородження відзнакою --
нагрудним знаком «За особливі заслуги» (далі- відзнакою) захисниківта
захисниць Сєвєродонецької територіальноїгромади,а також інших осіб за
особливі заслуги у зміцнені обороноздатнності держави, врятуванні життя
людинита інші заслуги.
1.2 Відзнакою «За особливі заслуги» вшановуються з нагоди Державнихтаміських свят, ювілейнихдат та визначнихподій.
1.3 Відзнакою можуть нагороджуватисьгромадяни України, громадяни інших
держав таособи без громадянства.
1.4 Особу може бути нагороджено відзнакою одинраз.
1.5 Відомості про нагороджених розміщуються на офіційному веб-сайті
Сєвєродонецькоїміської військової адміністрації.

2. Порядок представлення до нагородження відзнакою «За особливі
заслуги».

2.1 Право висування кандидатур на нагородження відзнакою належить:
- начальнику Сєвєродонецькоїміської військової адміністрації;
- трудовим колективам підприємств, установта організацій міста,

незалежновід форм власності;
- громадським об'єднанням, тощо.

2.2 Висування оформлюєтьсяу вигляді подання довільної форми,в якому
визначаються конкретнізаслуги особи, щостали підставою для порушення
клопотання про нагородження відзнакою.
2.3 В разі висування особи на представлення від трудовогоколективу,
установи, організації, необхідно додати протокол засіданнятрудового
колективу, установи, організації
2.4 Документи подаються до Сєвєродонецької міської військової адміністрації
череззагальний відділ на розгляд комісії , яка провидить своїзасіданняраз на
місяць.

3. Порядок нагородження осіб відзнакою «За особливі заслуги».
3.1 Вручення посвідчення та нагрудного знаку «Заособливі заслуги»
проводитьсяв атмосфері урочистостій широкої гласності під час проведення
урочистих заходів. Перед врученням оголошується розпорядження начальника
Сєвєродонецької міської військової адміністрації.
3.2 Відзнаку вручає начальник Сєверодонецької міської військової



адміністраціїабо, за його дорученням, одинз заступників.
33 У разі неможливості нагороджуваного бути присутнім на урочистій
церемонії особисто, посвідченнята нагрудний знак вручається його
представникові, або близьким родичам, або передаєтьсяв інший, зручний для
нагороджуваного, спосіб. М

4. Опис атрибутів відзнаки «За особливі заслуги».
4.1 Опис посвідчення відзнаки.
Бланк посвідчення представляє собою двосторінкову книжку, наклеєну на
щільну основу,що складається навпіл. На обкладинці розташоване зображення
гербаміста Сєвєродонецька, та нижченапис - «За особливі заслуги».
Зображення герба міста Сєвєродонецькаі назва відзнаки виконуються
тисненням з позолотою.
Внутрішня частина посвідчення складається з лівої та правої сторінок.
Ліва сторона
- назва відзнаки;
- світлина відзнаки.
Права сторона
- на розліновану сторінку вписується прізвище, ім'я, по батькові;
- НАГОРОДЖЕНИЙ(А) ВІДЗНАКОЮ;
- назва відзнаки;
- номер та дата розпорядження начальника Сєвєродонецькоїміської військової
адміністрації;
- Начальник Сєвєродонецької МВА
мл. (підпис) (ініціали, прізвище)

Розмір складеного посвідчення 100 х 70 мм.
4.2 Опис нагрудногознаку«Заособливі заслуги».
Відзнака«За особливі заслуги»- нагрудний знак (далі- знак).
Аверсзнаку:
Перший рівень- вінок з лаврового листя розміром 45х45 мм; латунь,
гальванічна позолота.
У нижній частинівінка фігурна стрічка покрита емаллю синього кольору,з
написом «За особливі заслуги», пружката написна стрічці білого кольору.
Другийрівень- рівносторонній ромб в основі вкритий синьою емаллю з
подвійною позолоченою облямівкою.
Третій рівень - «великий»хрест вкритий синьою емаллю, лапи хреста мають
подвійну позолочену облямівку.
Четвертий рівень - «малий»хрествкритий білою емаллю з одинарною
позолоченою облямівкою.
Всі зображення аверсу- рельєфні.
У центрі розташований кольоровий герб міста Сєвєродонецька.
Реверс знаку: металевагладка поверхня.
У верхній «лапі» «великого»хрестає кільце з вушком яке сполучаєтьсяз
фігурною колодкою позолоченого кольору, обтягнутою жовто-синьою
стрічкою.
Розмір колодки: висота 40 мм, ширина28 мм.
На фігурній частині колодкиміститься зображення малого гербу України.



спрічкою,
Розмір кололки: висота 40 мм, ширина 28 мм.
Па фігурній частині кололки міститься зображення малого гербу Україн
Па зворотньому боші кололкиметалена застібка лля кріплення до олягу.

5. Заключні положення
341 Робота з акумулювання локументію, Їх узагальнения, подання на розглял.
комісії у пілготовка розпорялжения (за висповками розглялу) покладається на.

органі заційни іл Ссиеролонецької міської нійськоної алміністранії.
5.2 Збереження та витотовления пох

мілліл культура Ск ролоненької міської військокої а юміністрації
5.3 У шипалкам нірати (псування | нагрудного маку його лублікаі но вилається
У випалку вирати посні мчения необуі ло знерпу гись ло органі канійного ві
Сснеролопенької міської військової алміністрації шоло нилачі лублікату
5.4, У разі ємериї особи, нагоролженої ві лопакоюю, її посвілчєння і пагрулний
знак калишаються у палюми, бе права пасіння. а п разі їх ві су пості або.
ма їх бажанням, приймаються. па збереження ло архівного віллілу
Сеиеролонецької міської нійськомої з омінісурми

ія набу

вілченіх натрулинх закін безпечує

раб чинності моменту його капнерлження
а Спи ролоненькоїї міської нійськомої ал іністранії.

лик начальника
Семролонецької міської
мійськової алміністрації -

на МАРНИМ


